R E Q U E R I M E N T O  Nº. 306
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/4/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que inúmeros veículos cruzam o trevo da Rodovia Prof. João Hipólito Martins – “Castelinho”, sentido Rodovia Marechal Rondon e vice-versa, sendo que muitos entram em nossa cidade

CONSIDERANDO que nossa cidade não possui um Portal  em sua entrada o que causaria melhor impressão para que os visitantes ou demais pessoas quem passam pelo local diariamente levem uma boa imagem da cidade;

CONSIDERANDO que nosso município apresenta perfil turístico e a construção de um “Portal” na sua entrada poderá até ter o objetivo de divulgação de seu nome,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe da possibilidade de efetuar a construção de um “Portal” na entrada de Botucatu pela Rodovia Prof. João Hipólito Martins – “Castelinho”, visando causar uma boa impressão às pessoas que passam pelo local e aos que visitam nossa cidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de abril de 2009

Vereador Autor XÊ
PSDB

sgpv